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Stof til næste blad sendes til Helle Nørgård 
Pedersen på helle@bangsbostrandkirke.dk 
senest onsdag den 21. februar kl. 12.00.  
Redaktionen forbeholder sig ret til at  
redigere og forkorte indleveret stof.  
Næste blad udkommer i uge 13 - 2024. 

Redaktionen består af:
Else Dausell, Michael Cargufeldt, Tove K. 
Brogaard og Helle Nørgård Pedersen.
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9900 Frederikshavn
Tlf.: 98 42 06 93
bangsbostrand.sogn@km.dk
www.bangsbostrandkirke.dk

Kirken og kirkekontoret er åbent: 
Mandag til fredag kl. 8.30-12.30 
Eller efter aftale.
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Johannes Aaen Jensen
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Tlf.: 26 33 66 96 
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Trine Pandi 
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Birgitte Thorning Jakobsen 
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Tlf.: 29 10 19 39
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Helle Nørgård Pedersen
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Tlf.: 29 11 06 99

Dan Winther Sørensen
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Tlf.: 40 42 19 71

Kirke- og kulturmedarbejder
Joanna Lyngbye Jensen
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Tlf.: 23 70 17 42

Menighedsrådsformand
Søren Borup
sorenborup52@gmail.com
Tlf.: 21 76 38 34 

Næstformand
Hanne Rigmor Christiansen 
hannerigmorc@gmail.com 
Tlf.: 20 64 50 71 

Kirkeværge
Erik Carlsen
lada@gsc-biler.dk
Tlf. 40 50 07 44

Sjælesorg og 
hjemme-
altergang
Henvendelse til 
en af præsterne.

Sognepræst
Tove Kallehave Brogaard
Skovbrynet 2
9900 Frederikshavn
Telefon: 30 35 63 26
tban@km.dk
Mandag fri. 

Dødsfald og  
begravelse
Henvendelse til 
kirkekontoret og 
bedemand.  
Kirkekontoret 
træffer aftale 
med den præst, 
der skal forrette 
handlingen.

Dåb
Henvendelse til 
kirke kontoret,  
senest 14 dage 
før ønsket dato.

Vielse
Henvendelse til 
kirkekontoret. 
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Af sognepræst Mogens Jeppesen

Midt i Londons centrum ved et hjørne af Trafalgar Square 
ligger et barn. Barnet er nyfødt – navlestrengen ses endnu 
– nøgent og sårbart. Rundt omkring haster mennesker og 
biler og busser af sted for at nå alle de daglige gøremål, der 
ikke giver tid til svinkeærinder eller andre forsinkelser – som 
for eksempel at stoppe op og se et nyfødt barn. Men der var 
én, der så barnet – og det endda på det mest uventede sted: 
inde midt i en stor klippeblok – omgivet af den faste, næsten 
uigennemtrængelige stenmasse. 

Det lykkedes at fjerne så meget af stenen, at vi nu alle sam-
men kan se i hvert fald det meste af barnet. Nedenunder er 
der vist hen til Johannes Evangeliet 1,14: ”Ordet blev kød og 
tog bolig iblandt os og vi så hans herlighed”.  Og oven over 
klippeblokken rejser sig en af Londons største kirker. Så der 
er ikke noget at tage fejl af: Det her er det nyfødte Jesusbarn – 
Ordet, der blev kød. 

Tilbage står for os også at få øje på ”Ordet, der blev kød”, så 
vi kan se hans herlighed. Men det er ikke altid, vi finder ham 
dér, hvor vi forventer det. Selv de vise mænd tog i første 
omgang fejl, skønt de mente at vide, hvem de ledte efter, og 
endda havde en stjerne på himlen til hjælp. Alligevel havde de 
ikke fantasi til at forestille sig, at de skulle finde Gud som et 
barn født under de mest fattige, simple og sårbare vilkår. 

Vi har ikke nogen stjerne på himlen til at vise os vej, men vi 
har så meget andet: Hele fire evangelier, der fortæller, hvad 
der skete, da Guds Ord tog bolig iblandt os og delte menne-
skelivet med os med alle dets forskellige sider: glæde og sorg, 

sejre og nederlag, medgang og modgang. Alle fire evangelier 
er fyldt med fortællinger fra den brogede hverdag, der kan 
lede os på sporet af, hvor vi finder Gud, og hvordan Gud 
ønsker at vi skal leve. 

Hvis altså vi giver plads til det. 

Da Jesus blev født, var der ikke plads i herberget. Og da Jesus 
blev voksen, var der ikke plads til ham blandt dem, der ansås 
– og anså sig selv – for at være eksperter i, hvordan Gud er, 
og hvad Gud vil os.  Den kommende advents- og julehøjtid 
er en anledning til at stoppe op og tænke over, hvordan vi – 
hver især og sammen – giver plads til Guds Søn – og til Hans 
version af, hvad der er Guds vilje og hensigt med vores liv.

Et barn er født os…
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Fest for kirkens frivillige
Tirsdag den 27. februar kl. 18.00

Vi inviterer alle kirkens frivillige til en festlig aften i 
Sydfløjen, hvor kirkens personale vil stå for forplejning 
og underholdning af kirkens frivillige som tak en god 
indsats. 

Der vil blive serveret god mad og drikke, og I kan se 
frem til spændende indslag. 

Vi glæder os meget til at se jer til en hyggelig aften.
Tilmelding til kirke-og kulturmedarbejder Joanna Lyng-
bye Jensen på mail joanna@bangsbostrandkirke.dk 
eller telefon 23 70 17 42 senest den 20. februar.

Påskens gudstjenester
Skærtorsdag den 28. marts kl. 17.00  
Gudstjeneste med efterfølgende påskemåltid. Til-
melding til spisning på kirkens hjemmeside eller på 
kirkekontoret i åbningstiden senest den 22. marts. Pris 
50 kr. pr. person.

Langfredag den 29. marts kl. 10.30 
Liturgisk gudstjeneste

Påskedag den 31. marts kl. 10.30 
Festlig musikgudstjeneste

2. Påskedag den 1. april kl. 10.30 
Gudstjeneste

Julens og nytårets 
gudstjenester
24.12  Juleaften:  
 Familiegudstjeneste kl. 11.00 og 13.00.  
 Gudstjeneste kl. 14.30 og 16.00

25.12  Juledag 
 Gudstjeneste kl. 10.30

26.12 2. juledag  
 Gudstjeneste kl. 10.30

31.12 Julesøndag
 Nytårsgudstjeneste kl. 14.00. Efter guds-  
 tjenesten er der kransekage og bobler.

Velkommen til  
strikkegudstjeneste
Når der er strikkegudstjeneste i Bangsbostrand Kirke, 
må du MEGET gerne sidde og strikke eller hækle, 
mens præsten taler og organisten spiller på flygelet.
Det er nemlig en del af rammen om strikkegudstje-
nesten. Mange af os lytter så godt med et strikketøj 
mellem hænderne, og det er meget hyggeligt og 
meditativt at strikke i kirken.

Efter gudstjenesten går vi over i Sydfløjen og drikker 
en kop kaffe/te, mens snakken går om strik og alt 
mulig andet.

Hvornår er det?
Den 17. januar, 14. februar og 20. marts.  
Alle dage kl. 19.00, så tag bare dit strikketøj under 
armen og kom med.

Kyndelmissegudstjeneste 
Onsdag den 7. februar kl. 19.00

Sammen med De grønne Pigespejdere og FDF vil vi holde 
en gudstjeneste midt i vintermørket med masser af lys! 
Efter gudstjenesten er der kaffe/te/saftevand og kage i 
Sydfløjen. Alle er velkommen.

Kirkefrokost 1. søndag i advent
Søndag den 3. december kl. 11.30 

Traditionen tro inviterer vi til hyggelig kirkefrokost i 
Sydfløjen efter dagens gudstjeneste, og vi glæder os 
til at se jer.

Frokosten koster 50 kr., og der er tilmelding samt  
betaling på kirkens hjemmeside eller ved henven-
delse på kirkekontoret senest den 30. november.
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Vi inviterer til et brag af en nytårskoncert i  
Bangsbostrand Kirke.

Johannes Aaen Trio består af vores organist Johan-
nes Aaen Jensen på flygel, Mark Kühn på bas og Aske 
Stubkjær på trommer. Trioen vil spille forskellige numre 
i varierende genrer strikket sammen til netop denne 
begivenhed.

Til at holde trioen i ørene får vi fornøjelsen af at høre 
Katrine Schmidts uovertrufne stemme. 

Katrine spillede koncert i Bangsbostrand kirke tilbage i  
oktober til stor begejstring. Denne gang skal vi høre 
hendes version af numre skrevet af nogle af de helt store 
sangskrivere – og mon vi også får et enkelt eller to af 
hendes egne sange også?

Vi får også besøg af saxofonisten Jakob Mygind som  
ekstra krydderi på koncerten. Jakob Mygind har en lang 

og alsidig karriere bag sig – blandt mange ting kan næv-
nes, at han er medlem af det eksperimenterende jazzen-
semble New Jungle Orchestra, og han har komponeret til 
mange grupper. 

Efter koncerten inviterer vi på et glas bobler til afslutning 
på en dejlig musikoplevelse.

Billetsalget åbner mandag den 4. december kl. 10.00
Billetterne koster 125 kr. og kan købes på kirkens  
hjemmeside www.bangsbostrandkirke.dk

Har du brug for hjælp til at købe billetter, er du velkom-
men til at henvende dig på kirkekontoret i åbningstiden.

Eventuelt overskydende billetter sælges i døren på  
koncertdagen.

Nytårskoncert med 

JOHANNES AAEN TRIO + 
KATRINE SCHMIDT 
& JAKOB MYGIND
Torsdag den 18. januar kl. 19.30 



Fra bilværksted 
og hospital til 
Bangsbostrand Kirke 
Hvis du besøger Bangsbostrand Kirke regelmæssigt, har du 
nok allerede bemærket, at der er kommet en del nye ansigter 
blandt personalet. To af dem er kordegn Birgitte Thorning  
Jakobsen og kirketjener Dan Winther Sørensen, der begge 
har det til fælles, at de før de blev ansat i kirken, har en fortid 
i et helt andet fag, der ikke nødvendigvis har noget med  
deres nuværende job at gøre – og dog alligevel.

- Jeg har været mange år i autobranchen fortæller Dan 
Winther Sørensen, der startede som kirketjener i Bangsbo-
strand den 3. april i år. Jeg havde besluttet med mig selv, at 

jeg ikke ville blive gammel blandt biler, så jeg ledte efter et 
job, hvori jeg kunne se mig selv. Da jeg så stillingsopslaget 
som kirketjener tænkte jeg, det er lige mig, hvorefter jeg 
søgte og fik stillingen.

Ud over kirketjeneste, arbejder Dan med forefaldende 
opgaver som rengøring, vedligeholdelse af udendørsarealer 
og reparationer af stort og småt. Hvis der er en dør der ikke 
kan lukke, en alarm der går i utide, eller noget helt tredje, så 
er Dan på pletten og trækker ofte på sin håndværksmæssige 
viden fra tiden blandt biler.

- Min baggrund er et langt arbejdsliv som sygeplejerske, 
fortæller Birgitte Thorning Jakobsen. Godt 23 år blev det til. 
Jeg kender Trine, der også er kordegn her i kirken. Da der var 
brug for en kordegn mere, sendte Trine mig et opslag og jeg 
kunne mærke, at det var lige et job for mig, selv om resten af 
familien ikke var helt så begejstret til at starte med, smiler Bir-
gitte. Hun brændte så meget for at søge stillingen, at familien 
overgav sig.

Taget godt imod fra start

- En kordegn har, ligesom en sygeplejerske, meget med 
mennesker at gøre. Jeg er med til at tegne Bangsbostrand 
Kirkes ansigt udadtil og er med borgerne i alle livets kirkelige 
faser, siger Birgitte og påpeger, at hun blev taget rigtig godt 
imod af det øvrige personale da hun startede i august. Den 
hjælpsomhed har Birgitte ind imellem ”trukket” på, når det 
har været nødvendigt.

Sorggruppe for efterladte
 
Sorggruppen er for alle, der er blevet efterladt, uanset 
hvor man bor. I gruppen mødes vi for at tale om de 
svære følelser og udveksle erfaringer. 

Det er vores håb, at vi kan opbygge et menneskeligt 
fællesskab, hvor alle kan føle sig trygge, og at vi kan 
styrke hinanden i at kunne bære det ubærlige. Du vil 
erfare, at du ikke er alene.

Sorggruppen mødes 7-8 gange, og næste sorggruppe 
starter torsdag den 10. januar kl. 16.00.
Tilmelding hos sognepræst Tove Brogaard på telefon 
30 35 63 26.
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- Jeg har også mærket den varme modtagelse og at der altid 
er én at gå til, hvis der opstår for store udfordringer, som jeg 
har brug for at få vendt med andre, supplerer Dan.

- Det har virkelig overrasket mig, hvor mange forskellige opga-
ver der går igennem et kirkekontor. Ud over at tage imod folk 
og besvarer telefonen, skal der føres kirkebog og kalender, 
ligesom der skal udfyldes attester i forbindelse med mange af 
de kirkelige handlinger. Så det er egentlig kun en lille del af mit 
arbejde der foregår i selve kirken, fortæller Birgitte. 

Både Dan og Birgitte skal igennem en række uddannelses-
moduler i den kommende tid, for at blive så godt klædt på til 
deres respektive jobs som muligt. -Selv om vi begge har sat 
os meget ind i tingene, før vi søgte stillingerne, er der nogle 
ting, som vi skal have papir på, supplerer Dan. I sin fritid 
køber og istandsætter han gamle biler – for tiden en fire-

hjulstrækker fra 1997, der er blevet importeret helt fra USA. 
Neej, jeg kan ikke holde mig helt væk fra bilerne, filosoferer 
han, selv om han nu er glad for, at det kan foregå i et mere 
roligt tempo.

- I min fritid er jeg først og fremmest mor, og passer familien, 
fortæller Birgitte, der dog holder sin løbetræning ved lige. Hun 
har før dyrket løb som konkurrencesport, men det er der ikke 
så meget tid til nu.

Begge de ”nye” glæder sig til, at der kommer endnu en fast 
præst i sognet. Når der flytter en præst ind i sognets ny
erhvervede præstebolig i Skovbrynet, er vi igen oppe på fulde 
omdrejninger personalemæssigt, er de begge enige om.

- Til den tid er det os, der sammen med det øvrige personale 
står klar med en varm velkomst, som den vi fik, slutter Dan 
Winther Sørensen og Birgitte Thorning Jakobsen.
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“Hvordan hjælper vi bedst 
os selv og hinanden, når 
livet gør ondt?”
Tirsdagscafe den 9. januar kl. 14.00
 
Ruth Østergaard Paulsen er tidligere sygehuspræst ved 
Aalborg Universitetshospital. Gennem utallige sam-
taler med mennesker i krise har Ruth opbygget en solid 
erfaring med det,  der typisk sker med vi mennesker, når 
krisen rammer. Og hvad er så god trøst? 
Når mennesker er i krise, vil vi gerne hjælpe, men hvad er 
god hjælp? Det vil foredraget komme med bud på, men i 
høj grad også hvad der IKKE er godt trøst.

Arrangementet er gratis og foregår i Sydfløjen. Kaffe, te 
og brød kan købes for 25 kr.

TIRSDAGSCAFÉ

Globale fortællinger om Tanzania 
Sogneaften den 14. marts kl. 19.00

Hvordan føles det at stå overfor en ung, der har helt andre vilkår end en selv? 
Hvilke tanker gør man sig i mødet med mennesker, der lever i dyb fattigdom? 
Hvordan påvirker mødet med den globale kirke ens egen tro? 

Disse – og mange andre – spørgsmål bliver sat i spil på den mest levende 
måde i mødet med Danmissions Globale Fortællere. 

Globale Fortællere er Danmissions rejse- og formidlingsprogram, hvor unge 
mennesker sendes  ud i verden for at opleve Danmissions arbejde. På deres 
rejse har de oplevet, at fattigdom, klimaforandringer og religiøse konflikter ikke 
er abstrakte størrelser, men daglige livsvilkår for mennesker som du og jeg. 
 
Med udgangspunkt i deres oplevelser og personlige møder inviterer de Globale 
Fortællere jer med på opdagelse i temaer som dialog, tro og global retfærdig-
hed. Gennem oplæg, video, aktiviteter og samtale udfordrer de Globale Fortæl-
lere jer til at overveje etiske dilemmaer, tage stilling, ytre jer, diskutere og lytte.

Kom til fællessang med 
Johannes og Joanna
Tirsdagscafe den 6. februar kl. 14.00

Kom og brug din sangstemme til fællessang i Bangs-
bostrand Kirke. Fællessangen vil blive ledet af organist 
Johannes Aaen Jensen og kirke- og kulturmedarbejder 
Joanna Lyngbye Jensen. Vi synger fra højskolesang-
bogen og salmebogen, hvorfra du frit kan ønske dine 
favoritsange.

Arrangementet er gratis og foregå i Sydfløjen. 
Kaffe, te og brød kan købes for 25 kr.

Om at være  
dansker – og præst 
– i udlandet
Tirsdagscafe den 5. marts kl. 14.00

Sognepræst Mogens Jeppesen blev ganske 
vist ordineret som præst for mange år 
siden, men hovedparten af tiden har han 
været ansat i andet arbejde end præste-
jobs. Blandt andet har han i en årrække 
arbejdet med udviklings- og nødhjælpsar-
bejde i Latinamerika og Indien. Det er det 
berigende møde med mennesker i disse 
egne af verden, vi skal høre om denne dag.

Arrangementet er gratis og foregår i Syd-
fløjen. Kaffe, te og brød kan købes for 25 kr.
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BABYSALMESANG
Babysalmesang er for børn fra 0-12 mdr. og deres  
forældre. Undervisningen er tirsdag kl. 10.00 i  
Bangsbostrand Kirke, Søndergade 206.

Efter det musikalske program i kirken er der mulighed for 
at gå over i Sydfløjen til socialt samvær sammen med de 
andre deltagere. Her er der kaffe, te og brød til de voksne. 
Babysalmesang ledes af Signe Højmark Thaarup, som er 
vores korleder.

Hvordan kommer jeg med?
Næste hold starter i uge 3 og herefter i ugerne 4, 5, 6, 7, 9 
og 10. Derefter er der en afslutning, som du hører nærme-
re om, når vi er kommet godt i gang med babysalmesang.

Det koster 140 kr., som betales på MobilePay ved første 
mødegang, og du tilmelder dig på kirkens hjemmeside. 

En gang om måneden er der mulighed for at bytte en 
stresset hverdags-ulvetime ud med en hyggelig ulvetime 
i kirken, hvor maden bliver serveret og hele familien 
bliver godt aktiveret inden puttetid. 

I den kommende sæson skal ”ulvene” på tur gennem det 
bibelske ørkenlandskab og opleve en masse spændende 
ting ligesom Moses og gudsfolket gjorde det engang, og 
vi skal blandt andet gennem det døde hav uden at blive 
våde, og vi skal på tur i ørkenen.

Vi mødes på kirketorvet og laver forskellige sjove  
aktiviteter for store og små inden vi spiser aftensmad.  
Til sidst er der en lille 20 minutters afslutning med stjer-
nehimmel, godnathistorie, sang, musik og fadervor inde 
i kirken. 

Korleder Signe Højmark Thaarup og sognepræst Tove K. 
Brogaard glæder sig til at hygge om jer. 

Vi glæder os til at se jer.

Hvornår er det?
Det er fra kl. 16.30 - 18.00 på følgende datoer:
16. januar, 13. februar, 19. marts, 16. april, 21. maj.  
Ulvetimen er gratis for børn og koster 30 kr. pr. 
voksen. Tilmelding er ikke nødvendig.

Døbte i Bangsbostrand Kirke
Dato Navn
02-07-2023 Noah Ionescu Jensen 
02-07-2023 Victor Bak Jensen 
09-07-2023 Adrian Bubic Michelsen 
09-07-2023 Sia Buus Hjørnet 
29-07-2023 Lilje Bach Bering 
30072023 Josefine Grandt Søndergaard 
30-07-2023 Ella Johanne Thomsen 
30-07-2023 Vincent Alf Sandkvist Gezzi 
06-08-2023 Axel Lønborg Egeborg 
06-08-2023 Kaj Nygaard Thomsen 
13-08-2023 Ellen Folsø Vester 
20082023 Maja Kærulff Andreasen 
27-08-2023 Matilda Elva James Abel 
27-08-2023 Jean Frendrup Jensen 
10-09-2023 Karla Frydkjær Andersen 
10-09-2023 Gustav Høhrmann Conradsen 
30-09-2023 Oskar Kammann Bouet 
01-10-2023 Alma Kjær Johansen 
01102023 William Kærulff Jensen 
08-10-2023 Ida Bach Nørgaard
15-10-2023 Theo Hermann Jensen  
15-10-2023 Leonora Wilche Østergaard 
21-10-2023 Magnus Mørk Røjkjær Madsen 
21102023 Olivia Sofia Lärka Jensen Oxholm 
21-10-2023 Max Ifversen Bæck  
29-10-2023 Holger Lund Clausen  
29-10-2023 Knud Tranberg-Hviid

Viede i Bangsbostrand Kirke
Dato Navn
12-08-2023 Tone Beate Gjertsen    
 Brian Rysgaard 
12-08-2023 Louise Schjøler Rom Pedersen
 Nicholai Schjøler Rom Pedersen 
26-08-2023 Mia Torp Hulgaard    
 Thomas Hulgaard Torp 
30-09-2023 Katrine Kammann Bouet    
 Emil Kammann Bouet 

Kom til ulvetimen 
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Gudstjenester    og arrangementer

Bangsbostrand Kirke, kl. 10.30

Sydbycentret, kl. 14.00

Tirsdagscafé

Kirkearrangement

For børn/unge

Koncert

TKB: Tove K. Brogaard
MJ: Mogens Jeppesen
NB! Se kirkens hjemmeside

Telefonkæden
Telefonkæden giver den tryghed, 
at du dagligt bliver ringet  
op mellem kl. 8.30 og 9.00.

Har du lyst til at være med, så  
kontakt Joanna Lyngbye Jensen  
på tlf. 23 70 17 42.  
Træffes bedst tirsdag og onsdag.

Kirkebil
Har du behov for kirkebil til gudstje-
neste, kan du ringe til Taxa på tlf. 98 
42 13 11 mellem kl. 8 og 9. Opgiv ven-
ligst, at det er kirkebil, der bestilles.

Ved kirkebil til arrangementer skal 
du ringe til kirkekontoret. Hjem-
transport aftales med en af kirkens 
repræsentanter.

Strikkeklubben Moder Teresa 
i Sydfløjen
Du er velkommen til hyggelige efter-
middage, hvor vi er travlt beskæfti-
get, men hvor vi også hygger os med 
kaffe, sang, oplæsning og samtale.

Arbejdet er for alle og foregår hver 
onsdag kl. 13.45 - 16.30.

Der er mulighed for taxitransport.
Henvendelse til Aase Thomsen, på 
tlf. 21 80 53 55 eller 
Rita Thomsen på tlf. 49 13 89 75.

www.pigespejder.dk/bangsbostrand
Henriette Larsen Sørensen, 
tlf. 40 96 51 74. Kollekt i Bangsbostrand Kirke

Vi samler ind til disse:

1. januar - 31. januar: 
Det danske Bibelselskab
1. februar - 15. marts: 
Folkekirkens Nødhjælp
16. marts - 20. april:  
Kirkens Korshær

Du kan støtte via MobilePay.

Danmissions lys sælges i  
Danmissions Genbrugsbutik, 
Søndergade 87, Frederikshavn.

Menighedsrådsmøder  
afholdes den anden tirsdag  
i måneden kl. 16.30
Møderne er offentlige og afholdes 
normalt i Sydfløjen.  

En fortegnelse over de sager, der vil 
komme til behandling, samt den ef-
terfølgende beslutnings-protokol, vil 
være at se på kirkekontoret. Dags-
orden og referat kan ses på kirkens 
hjemmeside.

Frederikshavn kreds 2 ved  
Betina Thomsen, tlf. 20 76 91 80.
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Menighedsrådsvalg 2024

Tirsdag den 17. september 2024 er der valg til menighedsrådet. Du har mulighed 
for at være med til at vælge retningen for kirkens arbejde i dit sogn ved at bruge din 
stemme eller ved selv at stille op som kandidat. 

Erik holder et vågent øje med kirkens bygninger
En af dem, der tog imod den opfordring for snart fire år siden, er 74årige Erik Carlsen, 
der er kirkeværge for Bangsbostrand Kirke.

- Jeg blev prikket på skulderen, som man siger, og var nysgerrig nok til at møde op og 
blive valgt ind, fortæller Erik Carlsen. 

- Jeg er ikke håndværker, men vant til at sælge biler, fortæller Erik. Til gengæld kastede 
han sig ud i opgaven som kirkeværge med gåpåmod. - Jeg opdagede, at de mange 
forskellige arbejdsopgaver, de store projekter og kontakten til håndværkerne var en 
spændende verden, siger Erik, der især fremhæver kirkens nye tag som et stort og 
spændende byggeprojekt.

Af de mere ”drilske” opgaver husker Erik særligt en ganske bestemt. Elevatoren i tilbygnin-
gen til Sydfløjen har givet en del tekniske udfordringer i hans tid som kirkeværge. Sam-
men har de taget en del op- og nedture(!) men er med tiden blevet rigtig gode ”venner”.

En kirkeværge vælges for et år ad gangen og arbejdet er ikke så detaljeret beskrevet i
lovgivningen som for eksempel formandens og kontaktpersonens opgaver. Menigheds-
rådet fastsætter selv en vedtægt (ramme) for kirkeværgens arbejdsområder og kompetencer.

Kom til informationsmøde
Har du lyst til at høre mere om det at arbejde i et menighedsråd, så er der informa-
tionsmøde i Bangsbostrand Kirke i maj 2024. Mødet annonceres nærmere når den  
tid kommer.


